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Meddelelser  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Plancher fra jobCAMP 08 blev omdelt med oplysning om, at jobCAMP 2009 afholdes 08. til 09. oktober 2009. 

Forvaltningen gav en foreløbig orientering om finanslovsaftalens element om indførelse af et enstrenget 
beskæftigelsessystem, forankret i kommunerne pr. 01.08.2009. Plancher blev omdelt.
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Kontanthjælps- og sygedagpengestatistik 3. kvartal 2008, orientering  

Kontanthjælp
Det er et resultatkrav, at antallet af kontanthjælpsmodtagere inklusiv revalidender skal være max. 1.050 
personer. 
I 3. kvartal 2008 var der i gennemsnit 967 kontanthjælpsmodtagere og revalidender. For hele året til og med 
3. kvartal har der i gennemsnit været 1.006 kontanthjælpsmodtagere og revalidender. Resultatkravet er 
således opfyldt i 3. kvartal. 

Aktivering af kontanthjælpsmodtagere
Det er et resultatkrav, at 50 % af kontanthjælpsmodtagerne, som står helt eller delvist til rådighed, er i 
aktivering eller revalidering ved udgangen af 2008. 
Aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere inkl. revalidender var i 3. kvartal 2008 på 37,0 %. For hele 
året til og med 3. Kvartal var aktiveringsgraden 41,2 %. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk 
baggrund i 2008 skal være mindst 55 %.
Jobcenter Gladsaxes integrationsteam havde i 3. kvartal 2008 en gennemsnitlig aktiveringsgrad på 44,3 %. 
For hele året til og med 3. kvartal er aktiveringsgraden 53,9 %. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Aktiveringsgrad for kontanthjælpsmodtagere opgjort efter Arbejdsmarkedsstyrelsens metode.  
Der er ikke formuleret resultatkrav med udgangspunkt i denne metode.

Arbejdsmarkedsafdelingen opgør aktiveringsgraden med udgangspunkt i antal aktiverede personer, hvorimod 
Arbejdsmarkedsstyrelsens opgørelse tager udgangspunkt i omfanget af aktiverede timer. Eftersom ikke alle 
kontanthjælpsmodtagere er aktiveret på fuld tid, vil denne opgørelse derfor give en lavere aktiveringsgrad 
end en opgørelse pr. borger.

Til og med 3. kvartal var den samlede aktiveringsgrad opgjort efter denne metode for 
kontanthjælpsmodtagere til 26,5 %. For kontanthjælpsmodtagere i matchkategorierne 1 – 3 var den 31,4 % 
og for kontanthjælpsmodtagere i matchkategorierne 4 – 5 var den 23,5 %.

Aktivering af personer i virksomheder
Det er et resultatkrav, at mindst 30 % af alle aktiveringer for kontanthjælps-modtagere i 2008 skal være i 
offentlige eller private virksomheder.  
I 3. kvartal 2008 var i gennemsnit 25,0 % af de aktiverede kontanthjælpsmodtagere i aktivering i 
virksomheder. For hele året til og med 3. kvartal fandt 23,5 % af alle aktiveringer sted i virksomheder. 
Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at mindst 35 % af alle aktiveringer for kontanthjælpsmodtagere med ikke-
vestlig baggrund i 2008 skal være i offentlige eller private virksomheder.  
10,8 % af Jobcenter Gladsaxes integrationsteams aktiveringer var i offentlige eller private virksomheder i 3. 
kvartal 2008. For hele året til og med 3. kvartal fandt 14,5 % af integrationstea-mets aktiveringer sted i 
virksomheder. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Afgang til selvforsørgelse fra Jobviften
Det er et resultatkrav, at afgangen fra Jobviften til ordinær beskæftigelse eller anden form for selvforsørgelse 
mindst er 40 % i 2008. Derudover skal 5 % afgå til voksenlærling og 5 % til løntilskud. Der findes imidlertid 
ingen pålidelige metoder til at bestemme dette antal og antallet af personer, der fortsætter til ordinær 
uddannelse, vil derfor blive afrapporteret i stedet.

Af de 169 personer, der er ophørt i Jobviften i juni, juli og august 2008, er 53,3 % ophørt til ordinær 
beskæftigelse, 3,6 % til ordinær uddannelse og 1,2 % er fortsat til beskæftigelse med løntilskud. For hele året 
til og med august er 56,5 % af de ophørte i Jobviften ophørt til ordinær beskæftigelse eller anden 
selvforsørgelse. 3,4 % er ophørt til ordinær uddannelse og 1,4 % til løntilskud.  
Resultatkravet er dermed kun opfyldt for afgangen til ordinær beskæftigelse. For afgangen til ordinær 



uddannelse og for antallet af løntilskud er resultatkravet derimod ikke opfyldt.  
 
Sygedagpenge
Det er et resultatkrav, at andelen af sygedagpengesager over 26 uger højst må udgøre 33,8 % i 2008. 
Andelen af sygedagpengesager over 26 uger udgjorde i 3. kvartal 2008 37,2 %. For hele året til og med 3. 
kvartal udgjorde sagerne over 26 uger 35 %. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt. 

Det er endvidere et resultatkrav, at antallet af sygedagpengesager over 52 uger højst må udgøre 57 i 2008 i 
gennemsnit. 

Det gennemsnitlige antal sygedagpengesager med en varighed på over 52 uger var 60 i 3. kvartal 2008. For 
hele året til og med 3. kvartal er tallet 70 sager. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Fleksjob og ledighedsydelse
I 3. kvartal 2008 var der i gennemsnit 125 personer på ledighedsydelse. 

Antallet af personer i fleksjob var i 3. kvartal 2008 i gennemsnit 338 personer. 

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag a. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag a: Kvartalsstatistik 3. kvartal 2008 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Nøgletalsrapport for 2. kvartal 2008 for Jobcenter Gladsaxe  
 

Baggrund
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland følger op på resultaterne af jobcentrenes indsats i 
Østdanmark. Det sker via en kvartalsvis opfølgning på en række elementer i indsatsen. 

Som en del af grundlaget for opfølgningen udarbejdes en nøgletalsrapport. Rapporten indeholder de seneste 
mulige data for målinger på jobcenterniveau på følgende 7 temaer:

Opfølgning på resultatkravene i regionens kontrakt med beskæftigelsesministeren
Udvikling i antallet af modtagere af overførselsindkomster
Opfølgning på minimumsrettigheder
Aktiveringsomfang
Indsatsen over for udsatte grupper (sygedagpengemodtagere m.fl.)
Sanktioner i forbindelse med rådighedssager
Effekt af indsatsen

Nøgletalsrapporten er udarbejdet for 6 grupper af jobcentre. Grupperne er sammensat af jobcentre med 
nogenlunde sammenlignelige rammebetingelser og forudsætninger. 

Denne rapport omfatter jobcentergruppe 4, som består af følgende jobcentre:
Faxe
Gladsaxe
Greve
Halsnæs
Helsingør
Køge
Næstved
Ringsted

Rapporten vedlægges til orientering for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (bilag a).
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Nøgletal om resultater i 2. kvartal 2008 for jobcentergruppe 4 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Endelig beskæftigelsesplan 2009  

Baggrund 
Gladsaxe Kommune og staten skal som ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Gladsaxe 
udarbejde en plan for beskæftigelsesindsatsen i 2009, den såkaldte beskæftigelsesplan. 

Beskæftigelsesplanen for 2009 blev godkendt på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 
21.08.2008, sag nr. 43, efter forudgående drøftelse af forvaltningens udkast på møde i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd. 

Driftsregionen har efterfølgende foretaget ændringer i Beskæftigelsesplanen for så vidt angår den statslige 
del af planen. Driftsregionen har samme rolle overfor den statslige del af Jobcentret, som Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget har overfor den kommunale del. De seneste ændringer vedrører derfor alene den 
statslige del af Jobcentret.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 21.08. 2008, sag nr. 43 

Bilag a: Jobcenter Gladsaxe, Beskæftigelsesplan for indsatsåret 2009 (inkl. Driftsregionens ændringer)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Boligsocial helhedsplan for Høje Gladsaxe  

Baggrund 
Fællesdriften af Høje Gladsaxe fremsendte med brev af 31.10.2007 forslag til Boligsocial Helhedsplan 
oktober 2007.

Fællesdriften ønskede gennem et 5 årigt projekt med støtte fra kommunen og Landsbyggefonden at foretage 
boligsociale indsatser, der kunne medvirke til at fastholde og videreføre den positive udvikling, der gennem 
blandt andet oprettelse af beboerrådgivningen og anvendelse af fleksibel udlejning har vist sig de senere år i 
bebyggelsen. 

Af planen, som blev udarbejdet af Niras-konsulenterne efter opdrag af de fem boligselskaber, fremgik, at der 
var en række udfordringer, der skulle tages hånd om. For eksempel var der fortsat en række myter om Høje 
Gladsaxe, der påvirkede trivslen i området negativt og isolerede beboerne i disharmoniske grupper. Der var 
for lidt ansvarlighed og manglende følelse af ejerskab blandt beboerne i forhold til fællesfaciliteter, hvilket 
betød, at beboerne ikke udviste den fornødne respekt for tingene. Beboersammensætningen var stadig 
skæv.

Hvis den positive udvikling skulle fortsætte, krævede det således fortsat en aktiv indsats for at efterkomme 
den opstillede vision:

Et fællesskab i balance
Et boligområde med aktiv social ansvarlighed
Et attraktivt og sammenhængende boligområde

Forslag til Boligsocial Helhedsplan blev behandlet på møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
22.11.2007, sag nr. 88. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede at meddele Fællesdriften, at 
kommunen er indstillet på at indgå i et samarbejde om beskæftigelsesrettede tiltag i form af 
partnerskabsaftaler, og at kommunen er indstillet på at forpligte sig til at yde tilskud til etablering af 
partnerskabsaftaler, mentorordninger m.v. svarende til den foreslåede finansiering.

Forslag til Boligsocial Helhedsplan blev ligeledes behandlet i Psykiatri- og Handicapudvalget, og Børne- og 
Undervisningsudvalget efteråret 2007.

Processen fra foreløbig til endelig helhedsplan
Landsbyggefondens støtte til en endelig helhedsplan blev betinget af, at boligselskaberne reducerede 
udgifterne til konsulenter, kurser og undersøgelser i planen. Landsbyggefonden betingede sig, at det 
samlede budget blev reduceret med 2,2 mio. kr. til et samlet budget på 12,6 mio. kr. Landsbyggefondens 
støttetilsagn udgør 9,5 mio. kr.

I det reviderede budget har styregruppen reduceret udgifterne til konsulenter, kurser og undersøgelser.
Styregruppen besluttede endvidere at sætte en proces i gang med nedsættelse af tre bredt repræsenterede 
arbejdsgrupper, som fik til opgave i et kort og målrettet forløb at udarbejde detailbeskrivelser af de enkelte 
indsatsområder med tilhørende delprojekter.

Boligsocial Helhedsplan for Høje Gladsaxe foreligger nu i en endelig version. Der er ikke ændret i planen 
udover det reducerede budget. Planen er i enighed tiltrådt af Forretningsudvalget (bilag a). Planen udsendes 
alene til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets medlemmer.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområde udvikles i tæt samarbejde med Gladsaxe 
Kommune beskæftigelsestiltag, der retter sig mod forskellige grupper af ledige borgere i Høje Gladsaxe. Det 
beskæftigelsesrettede tiltag er et af flere tiltag til styrkelse af den sociale ansvarlighed i Høje Gladsaxe.

I det reducerede budget fremgår, at Fællesdriften inden for beskæftigelsesområdet ønsker kommunal 
medfinansiering på i alt 230.417 kr. for 2009-2012 fordelt med 50.000 kr. for 2009, 55.000 kr. for 2010, 
60.417 kr. for 2011 og 65.000 kr. for 2012 svarende til 25 % af hele budgettet.



Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at den endelige handlingsplan godkendes med hensyn til de 
foreslåede beskæftigelsestiltag og den kommunale medfinansiering af disse. Udgifterne vil kunne afholdes 
inden for den eksisterende aktiveringsramme i budget 2009-2012.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 22.11.2007, sag nr. 88.  

Bilag a: Boligsocial Helhedsplan, september 2008 - der henvises til bilag 17 i planen vedrørende 
beskæftigelse 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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Regnskab for Integrationsfestival 2008  

Baggrund 
Integrationsrådet fik i 2007 bevilget 100.000 kr. til afholdelse af en kulturdag eller lignende aktivitet i 2008. 
Derudover havde Rådet såvel eget budget som diverse øvrige tilskud til rådighed, så der til disposition samlet 
var 140.000 kr.

Integrationsrådet arrangerede i samarbejde med Integrationsgruppen i De Frivilliges Hus en 
integrationsfestival 17. maj 2008. Der var ca. 600 besøgende på dagen.

Regnskab for Integrationsfestivalen foreligger nu endeligt. Samlet er forbrugt 122.968 kr. Regnskabet blev 
godkendt på Integrationsrådets møde 08.10.2008. På mødet blev det besluttet, at overskud fra festivalen 
anvendes på kommende aktiviteter.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Regnskab for Integrationsfestival 2008 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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